COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 007/2016-COGEPS

ALTERAÇÃO O EDITAL Nº 005/2016-COGEPS QUE

PUBLICOU A COMPOSIÇÃO FINAL DAS BANCAS

EXAMINADORAS PARA O 2º PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTE

POR PRAZO DETERMINADO DA UNIOESTE –

PSS2/2015.

 A Coordenadoria Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, considerando erro de grafia, bem como alteração de membros de

Bancas Examinadoras publicadas no Edital nº 005/2016-COGEPS;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A alteração do Edital nº 005/2016-COGEPS que trata da composição final

das bancas examinadoras para do 2º Processo Seletivo Simplificado para Contratação

de Docente por Prazo Determinado PSS2-2015, devido conter erro de grafia, bem

como, caso de impedimento intempestivo de integrante de banca já publicada,

conforme segue:

1. CAMPUS DE CASCAVEL:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Auditoria

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 12

Membros da Banca

Titulares

1. Leando Augusto Toigo - Mestre

2. Valmor Reckziegel - Doutor

3. Sidnei Celerino da Silva – Doutor

Suplentes 4. João Vicente de Moraes - Doutor

LEIA-SE:

Área/matéria: Auditoria

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 12

Membros da Banca 1. Udo Strassburg - Doutor

Titulares 2. Valmor Reckziegel - Doutor

3. Sidnei Celerino da Silva – Doutor

Suplentes 4. João Vicente de Moraes - Doutor

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU:

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

ONDE SE LÊ:

 Área/matéria: Direito Privado

Vaga e Regime: Três Vagas – RT 12

Membros da Banca

Titulares

1. Isadora Minotto Gomes Schwertner - Mestre

2. Carlos Alberto da Silva – Mestre

3. Jorge da Silva Giulian – Mestre

Suplentes
4. Roberto Malta da Silva – Mestre

5. Júlio César Garcia - Mestre

LEIA-SE:

 Área/matéria: Direito Privado

Vaga e Regime: Três Vagas – RT 12

Membros da Banca

Titulares

1. Isadora Minotto Gomes Schwertner - Mestre

2. Carlos Alberto da Silva – Mestre

3. Lissandra Espinosa Mello Aguirre – Mestre

Suplentes
4. Roberto Malta da Silva – Mestre

5. Júlio César Garcia - Mestre

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Turismo

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Membros da Banca

Titulares

1. Ivanete Terezinha Schumann – Mestre

2. Lara Luciana Leal – Mestre

3. Aline Patrícia Henz – Mestre

Suplentes
4. Aurelinda Barreto Lopes – Mestre

5. Carlos Antonio Moro Seixas - Mestre

LEIA-SE:
Área/matéria: Turismo

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Membros da Banca

Titulares

1. Aurelinda Barreto Lopes – Mestre

2. Lara Luciana Leal Seixas – Mestre

3. Aline Patrícia Henz – Mestre

Suplentes 4. Ivanete Terezinha Schumann – Mestre

5. Carlos Antonio Moro - Mestre

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Eletricidade

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 9

Membros da Banca

Titulares

1. Adriana Tokuhashi Kauati – Doutora

2. Breno Carneiro Pinheiro – Mestre

3. Daniel Motter - Mestre

Suplentes

4. Ricardo Luiz Barros de Freitas – Doutor

5. Carlos Henrique Farias dos Santos – Doutor

6. Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Doutor

LEIA-SE:

Área/matéria: Eletricidade

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 9

Membros da Banca

Titulares

1. Adriana Tokuhashi Kauati – Doutora

2. Daniel Iria Machado – Doutor

3. Daniel Motter - Mestre

Suplentes

4. Ricardo Luiz Barros de Freitas – Doutor

5. Carlos Henrique Farias dos Santos – Doutor

6. Carlos Roberto Mendonça da Rocha – Doutor

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

ONDE SE LÊ:

Área/matéria: Língua Espanhola

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Membros da Banca

Titulares

1. Vilma de Oliveira Barreira – Mestre

2. Flávio Pereira – Mestre

3. Olga Viviana Flores - Mestre

Suplentes 4. Adriana Elisa Glasser - Mestre

LEIA-SE:

Área/matéria: Língua Espanhola

Vaga e Regime: Uma Vaga – RT 24

Membros da Banca

Titulares

1. Vilma de Oliveira Barreira – Mestre

2. Flávio Pereira – Mestre

3. Olga Viviana Flores - Mestre

Suplentes 4. Jorgelina Ivana Tallei - Mestre

Art. 2º As demais informações constantes do Edital nº 005/2016-COGEPS,

permanecem inalteradas.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 11 de fevereiro de 2016.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE